ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 23.05.2016

№ 33/301
         пгт Ленинское

О внесении изменений в решение  Ленинской

городской Думы от 30.10.2008 № 8/94 «Об утверждении

 Положения о порядке и условиях компенсации расходов

депутатов Ленинской городской Думы, осуществляющих

полномочия на непостоянной основе».

Ленинская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о порядке и условиях компенсации расходов депутатов Ленинской городской Думы, осуществляющих полномочия на непостоянной основе, утвержденное решением  Ленинской городской Думы от 30.10.20108 № 8/94 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Возмещаемая на одного депутата сумма расходов составляет 100 рублей за расходы, понесенные депутатом в связи с заседаниями Ленинской городской Думы и 100 рублей за расходы, понесенные депутатом в связи с заседанием Совета Ленинской городской Думы.».

1.2. Абзац 1 пункта 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«Депутату возмещаются расходы на проезд на заседание Ленинской городской Думы и заседание Совета Ленинской городской Думы и обратно к месту жительства – по фактическим расходам, подтвержденным проездными документами, но не выше стоимости проезда:».

1.3.Пункт 8 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«8.Возмещение расходов депутатам производится сектором экономики, финансов и организационно-правовой работы администрации поселения после последнего очередного заседания Ленинской городской Думы в текущем финансовом году до окончания текущего финансового года.

1.4.Пункт 10 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«10.Основаниями для предоставления депутату компенсационных выплат, предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения являются:

1) участие депутата  на заседании Ленинской городской Думы;

2) участие депутата на заседании Совета Ленинской городской Думы.
1.5.В пункте 11 Положения слово «ежемесячно» исключить.

1.6.В пункте 12 Положения слова «в срок до 20 числа текущего месяца» исключить.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2016 года.

Глава Ленинского городского

поселения

Е.В.Огаркова